Ly OTe08 B eRUZ
. ME LLENA DE ORGULLO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio: UT/375/2024
Asunto: Respuesta a Solicitud de informacién
con folio 300539924000108
Xalapa de Enriquez, Veracruz a 24 de octubre del 2024

C. SOLICITANTE
NATALIA JOCELYN MENDOZA ROJO
PRESENTE.

Con fundamento en lo establecido por los articulos 12 fraccion XI de la Ley Orgdnica
del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 4 fraccién I, 8
Fraccion I inciso c) 11 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y 25 del Reglamento
Interior de la Oficina del Gobernador del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
publicado en la Gaceta Oficial, Organo de Gobierno del Estado, numero
extraordinario 466, Tomo II, 20 de Noviembre del 2020 asi como en lo dispuesto
por los articulos 134 fracciones II, III Y XVIII, 139, 140, 141 y 143 seqgundo parrafo
de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, me refiero a su solicitud de informacion realizada
via Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 300539924000108, hago de su
conocimiento lo siguiente.

Analizando el contenido de su solicitud de informacion, esta Unidad de Transparencia
solicitd la informacién a la Unidad Administrativa de la Jefatura de la Oficina del
Gobernador, misma que mediante oficio numero JOG/UA/01320/2024, asi como los
anexos que se describen y que se adjuntan al presente, sefialé que después de
realizar una busqueda en los archivos y registros del Departamento de Recursos
Materiales y Servicios Generales perteneciente a esta Jefatura de la Oficina del
Gobernador, no se encontré informacidn referente o relacionada con lo requerido
por el solicitante.

Sefialado lo anterior, y en aplicacion del principio de maxima publicidad y después
de realizar una busqueda minuciosa, exhaustiva y suficiente esta Unidad de
Transparencia se encuentra imposibilitada de proporcionar la informacién requerida.
Sin que sea necesario realizar una declaracion de inexistencia, conforme al contenido
del criterio 07/17, emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccion de Datos Personales de rubro siguiente: “Casos en los que
no es necesario que el Comité de Transparencia confirme formalmente la
inexistencia de informacion”.

En ese sentido, me permito informar a Usted que se ha salvaguardado su derecho
de acceso a la informacién y su solicitud de informacién ha quedado atendida. Sin
otro particular, le envié un cordial s
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L((c. ERICK ORTEGA GUILLEN

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA JEFATURADE-LAOFICINA DEL G\OBERNADOR.

C.c.p. Archivo.
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Oficio No.: JOG/UA/ 01320/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de
informacion con folio 300539924000108
Xalapa de Enriquez, Veracruz, a 24 de octubre del 2024

Lic. Erick Ortega Guillén

Titular de la Unidad de Transparencia de
la Jefatura de la Oficina del Gobernador.
Presente

Por medio del presente, y en términos de los articulos 186 del Cédigo Financiero para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 12, fraccién XI de la Ley Orgénica del Poder
Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 3 Fraccion XI y 23 del Reglamento
Interior de la Jefatura de la Oficina del Gobernador y en atencién a su oficio UT/372/2024
recibido en esta Unidad Administrativa el dia 18 de octubre del 2024, respecto a la solicitud
de informacion con folio 300539924000108, en la que se requirio lo siguiente.

"1. Que informe con que bienes inmuebles cuenta el Estado de Veracruz.

2. Que informe con que bienes muebles cuenta el Estado de Veracruz.

3. Que informe cuales de estos bienes se encuentran dentro de la categoria de "bienes
del dominio publico" contemplada en la fraccién I del articulo 2 de la Ley de Bienes del
Estado.

4. Que informe cuales de estos bienes se encuentran dentro de la categoria de "bienes
propios" contemplada en la fraccion II del articulo 2 de la Ley de Bienes del Estado.

5. Que informe si el Estado de Veracruz cuenta con bienes en otras entidades federativas.
6. En caso afirmativo, describa dichos bienes.

/. En caso de contar con bienes en otras entidades federativas, informe si son de domino
publicos o propios; sefialando detalladamente a que categoria corresponde cada bien.
(SIC):

Con el fin de dar atencién, y en aplicacién del principio de méxima publicidad y después de
realizar una blusqueda minuciosa, exhaustiva y suficiente en los archivos de esta Unidad
Administrativa de la Jefatura de la Oficina del Gobernador, dada la naturaleza de las
preguntas referidas, se requirié la informacién al Departamento de Recursos Materiales y
Servicios Generales perteneciente a esta Jefatura de la Oficina del Gobernador, el cual,
mediante oficio nimero JOG/UA/RM/01281/2024, informé que después de una blusqueda
minuciosa, exhaustiva y suficiente en los archivos de dicho departamento, no se encontré
informacion relacionada o referente a lo querido por el Solicitante. Sin que sea necesario
realizar una declaracién de inexistencia, conforme al contenido del criterio 07/17, emitido
por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos
Personales de rubro siguiente: “Casos en los que no es necesario que el Comité de
Transparencia confirme formalmente la inexistencia de informaciéon”. Sin otro particular,
aprevechoq|a ocasién para enviarle un cordial saludo.
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Oficio No. JOG/UA/RM/01281/2024
Asunto: Solicitud de Informacion.
Xalapa, Ver., a 23 de octubre de 2024

DRA. NAYELI CRUZ LEON

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DE LA JEFATURADE LA OFICINA DEL GOBERNADOR
PRESENTE

En atencion al Oficio No. UT/372/2024 turnado por el Titular de la Unidad de
Transparencia de la Oficina del Gobernador, donde se remite una solicitud de
acceso a la informacién Plblica, realizada mediante Plataforma Nacional de
Transparencia, con folio 300539924000108, informo a usted lo siguiente:

Después de una blsqueda minuciosa en los archivos fisicos y digitales del
departamento de recursos materiales y servicios generales en el cual, no se
encontré que Ia oficina del gobernador cuente con Bienes de Dominio Publico.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un Cordial Saludo.

ING. JOSE\LUIS GABRIEL HERNANDEZ
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